FW  coRPODEBOMBEIROSMILITARDOPARÃE|NEE |
4X>3 COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL|den,ad COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO voo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - CBMPA

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições
legais HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico nº 023/2021, cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS EMERGENCIAIS
(CESTA BÁSICA E ÁGUA MINERAL) PARA AÇÕES DE RESPOSTA EM SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA E/OU CALAMIDADES PÚBLICAS DECRETADAS NO ESTADO DO PARÁ,
no valor global de R$ 33.925.500,00 (Trinta e três milhões e novecentos e vinte e cinco mil

e quinhentos reais), sendo vencedora a Empresa:

Empresa: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 42.292.712/0001-71;
Endereço: RUA ANTÔNIO BARRETO, 130 — EDIFÍCIO VILLAGE OFFICE — SALA 1605 —

UMARIZAL — BELÉM — PARÁ, CEP: 66.0550-50.
— Item 01 (KIT CESTA DE ALIMENTOS), Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, contendo os
itens listados abaixo em cada uma dos KlITs:

é
:

õ

E TA VALOR
|

TOTAL
Nº DESCRIÇÃO

2»
QTD|UNID|um (RS (RS)

1 Arroz, tipo 1, classe longo fino. 10|POCTIKG 5,25 52,50
2 Feijão, tipo 1. 3 |PCTiKe] 740 22,00

3|Óleo vegetal, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado.|2|SON aos|1810

4|Macarrão, comum, formato espaguete, à base de farinha de trigo de sêmola. 2 |Pcr500g| 270 5,40
5|Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana de açúcar. 2 [PCTIKS|] 370 7.40
6 Leite em pó, tipo integral. embalagem aluminizada. 8|PCT2009 410 32,80
7 Carne bovina em conserva 4 LT 320G 815 32,60
8 Sal, refinado e iodado não tóxico, com dosagem minima 1 PCT 1KG 1,10 1,10
9|Café, tipo moido, torrado, embalagem aluminizada interna embalado a vácuo.|2 |PCT500g| sos 16,10
10 Biscoito tipo maisena, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho. 4 PCT 4009 3,40 13.60

1 farinha de mandioca, grupo farinha seca, subgrupo grossa. 2 [PCTIKS] ato 8,20
CO VALOR TOTALPORCESTA

— R$210,00

O órgão gerenciador do presente Registro de Preço foi o Corpo de Bombeiros Militar do
Pará (CBMPA), os órgãos e entidades públicas participantes e sua quantidade são listados
na tabela abaixo, os quais totalizaram em 161.550 Unidades, no Valor Unitário de R$
210,00 e Valor Total de R$ 33.925.500,00 (Trinta e três milhões e novecentos e vinte e cin-

co mile quinhentos reais).
REA TUBE 7

AMET Tae DEOmEM | QTDECBMPA|scan | cRGBA MATER | copo QTDE TOTAL

KIT CESTA DE ALIMENTOS 100.000 500 1.000 60.000 50 161.550

— CENTRO REGIONAL DE GOVERNO DO BAIXO AMAZONAS (CRGBA);
— COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO DO PARÁ (CODEC);
— EMPRESA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ (EMATER);
— FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO (FUNTELPA);
— SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD);
— SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO (SETUR)

— Item 02 (ÁGUA MINERAL, 408.350 Unidades), CANCELADO NO JULGAMENTO.

q COMISSÃO PERMANENT!

(6) Quartel do Comando-Gerat

Página 1 de 1

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

M
o
i
s
é
s

T
a
v
a
r
e
s

M
o
r
a
e
s

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
1
0
/
2
0
2
1

1
4
:
5
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

0
E
8
B
C
9
E
6
1
8
6
9
B
1
5
B
.
2
A
5
F
5
0
B
5
3
A
2
F
9
D
F
E
.
6
B
2
1
3
B
A
D
5
4
D
2
A
D
B
B
.
B
5
4
E
A
F
1
B
A
4
E
F
7
2
8
5

 Nº do Protocolo: 2021/402722  Anexo/Sequencial: 131
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 2B79BFD.6B23.70C.DEBCE877FC099B035F